<sup>2</sup> *Die vigesimo mensis Aprilis in palacio Communis Fossani, in pleno & generali  
Consilio dicti Communis sono campanae & voce praeconum more solito congregato in quo  
quidem consilio erant duae partes & plures & Saniores consiliariorum, Dominus Petrus  
Calcaneus Potestas Fossani super inscriptis consilium sibi dari postulavit primo super in-  
veniendò modum & formam, quo & qua Fratres Minores veniant ad standum in Fossano,  
& oratorium habeant in Fossano; cum dictus Dominus Potestas alias consilium receperit,  
quod praedicta fieri faciat. In cujus consilii reformatione placuit majori parti facto par-  
tito super facto Fratrum Minorum, quod duodecim sapientes eligantur per Dominum Po-  
testatem, qui habeant bayliam ordinandi super dicto facto prout ipsis sapien. videbitur  
melius faciendum, & quod de iis quae ordinaverint fiat capitulum speciale, & valeat ac  
si factum esset per totum consilium generale Fossani, super quo capitulo Potestas ventu-  
rino proxime juret dictum capitulum observare. Nomina Sapien. qui debent esse cum do-  
mino Potestate super facta Fratrum Minorum sunt ista spec. Dominus Pasetinus de Drua,  
Thomas Marenchus, Henricus major, Philiponus Graffinellus, Murnellus Mazochus,  
Federicus de Alexandro, Dominus Philibertus Natarellus, Dominus Ruffinus Vala, Pe-  
trus de Villa, Nicolaus Richicia, quod omnes concorditer ad honorem Dei & Virginis  
Mariae, Beati Francisci, & totius ordinis Fratrum Minorum causa habendi in Fossano  
domum unam, ex auctoritate eis concessa a dicto consilio, statuerunt, quod Comune Fos-  
sani emat, & teneatur expen. dicti Communis sedimen unum in burgo Fossani, & il-  
lud claudere conveni nter muro in tribus primis annis, & facere unum oratorium, usque  
ad tempus, quo Ecclesia possit convenienter aedificari & facere dormitorium unum ad  
mensuram & formam dormitorii Fratrum Minorum morantium in Monteregali & dare &  
ponere pro constructione dicti loci libras quinquaginta asten. quolibet anno usque ad  
quinque annos a die, qua Fratres Minores venerint ad habitandum in Fossano tunc prox.  
subsequen. & a dictis quinque annis in antea usque ad decem annos tunc prox. subsequen.  
libras viginti quinque quolibet anno, & pro tunicis fratrum, qui moram fecerint in Fos-  
sano, pro quolibet fratre quolibet anno solidos quadraginta asten. & carrigium unum unius  
diei quolibet anno pro quolibet par bovum cujuslibet personae de Fossano usque ad prae-  
dictum tempus, & quod omnia praedicta, & singula per dictum Comune Fossani expen.  
ipsum Communis fiant: & fieri debeant praecise & sine tenore, sine aliqua diminutione: &  
Potestas qui nunc est, teneatur & debeat facere jurare prox. Potestatem sequentem, &  
ipse proxime sequens Potestas faciat jurare alium subsequentem, & sic de singulis usque  
ad dictum terminum omnia & singula suprascripta observare, attendi & observari facere  
cum effectu, quolibet statuto, capitulo, seu ordinamento, consilio seu reformatione factis,  
seu faciendis in posterum in aliquo non obstantib. & specialiter capitulo de non dando de  
haveri Communis loquente, nisi facto partito in consilio ad fabas albas & nigras & capi-  
tulo de non derogando alicui capitulo, & capitulo loquente, quod nullum capitulum seu or-  
dinamentum valeat, nisi factum fuerit per certos homines habentes bayliam a consilio gene-  
rali, & per ipsum Consilium confirmatum & in publica concione lactum & publicatum,  
& quolibet alio capitulo speciali & generali huic capitulo, seu ordinamento in aliquo  
obviante; ita quod pro expressis deletis & derogatis penitus habeantur ex nunc, & praesens*

poraneamente a quei di Mondovì d' ordine di San Francesco, allorchè passò per queste contrade. Ma da' nostri Statuti si raccoglie il contrario, perchè quando furono ac-

*capitulum sit praecisum & sine tenore & pro capitulo seu statuto speciali ex nunc intelligatur & habeatur & in statutis, seu volumine statutorum, ex nunc, & de caetero habeatur in perpetuum, ita quod huic capitulo nullo modo derogetur, nec diminuat in aliquo per consilium, seu concionem, vel statutum, seu ordinamentum, sive capitulatores vel alio modo, s. d. firmum & immutabile praeservetur, & Potestas teneatur suo sacramento facere jurare capitulatores, qui per tempora eligentur, quod praesens statutum, seu ordinamentum non cassabunt, irritabunt, nec in aliquo diminuent, sed semper per ipsum confirmabunt, & in dicto volumine statutorum dimittent sine diminutione aliqua facienda, & Vicarius, qui pro tempore fuerit teneatur facere dare cuilibet fratri solidos quadraginta pro tunicis ut supra dictum est, infra octavam sancti Michaelis & pro tempore suprad. cto Stat. Foss. Coll. VIII. cap. LXXIX. pag. 145.*

*Item statuerunt quod ad instantiam & requisitionem Fratris Antonii de Sancta Julia Ordinis Fratrum Minorum, Guardiani conventus Fratrum Minorum de Fossano requirentis infrascripta debere fieri & ordinari vice & nomine conventus dictorum Fratrum, quod quilibet Syndici, qui de caetero fuerint electi ad sindicatum Communis Fossani faciendum & exercendum pro Communi Fossani per electores officialium dicti communis, ut moris est, sive legitime fuerint constituti per consilium Communis Fossani, teneantur facere exercere officium sindicatus & procurationis conventus Fratrum Minorum de Fossano, & Fratrum ipsius conventus & eo tempore quo intrabunt sindicatum Communis Fossani facere & exercere legaliter bona fide, eodem modo jurare teneantur corporaliter scripturis tactis ad Sancta Dei Evangelia officium Sindicatus & procurae supra scripti conventus & Fratrum legaliter, & bona fide, & sine aliqua fraude, & toto tempore sui sindicatus plenarie facere, & exercere, quemadmodum si ad praedicta facienda & exercenda fuissent legitime constituti, et quod omnia & singula, quae facta gesta & procurata fuerint per dictos Syndicos & procuratores nomine & vice dicti conventus & Fratrum ipsius conventus valeant & teneant, & cum effectu observentur perinde ac si facta gesta & procurata fuissent per quemcumque verum legitimum & solemniter constitutum procuratorem & sindicum, non obstant. aliquibus exceptionibus vel oppositionibus seu conditionibus, quae de caetero fierent seu opponerentur, vel etiam opponi possent aliquo jure, ratione vel causa contra dictos Syndicos & procuratores, vel contra ea quae per dictos Syndicos & procuratores facta gesta & procurata qualicumque modo fuissent pro dicto conventu & Fratribus ipsius, quae quidem exceptiones, oppositiones, & conditiones & quaecumque alia facientia contra praedicta, vel aliquid praedictorum ex nunc prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc sint cassae, inanes, non admittendae, & nullius valoris, efficaciae & momenti, & pro talibus habeantur & teneantur de caetero, & quod Vicarius venturus & ejus Judex & omnes alii qui pro tempore fuerint in regimine curiae Fossani, teneantur speciali vinculo sacramenti hoc capitulum seu statutum attendere, & observare, ac attendi & observari facere cum effectu prout superius scriptum est, & litera jacet, sine aliqua interpretatione juris, vel facti inde facienda vel admittenda, quae possit in aliquo obviare supra scriptis, vel alicui suprascriptorum, & istud capitulum sive statutum sit trunchum & praecisum, & inviolabiliter observandum. Stat. Foss. coll. VII. cap. LXXX pag. 147.*